

ORÇAMENTO BÁSICO

OBRA: REVITALIZAÇÃO DOS PONTOS COLETIVOS DO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA
LOCAL: MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA - GO
ELABORADO POR: ENGENHEIRA CIVIL SAMARA RIBEIRO DE SOUZA
 CREA: 27133/D-DF
DATA: 03/08/2021
REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA: TABELA AGETOP - CUSTO DE OBRAS CIVIS - JULHO/2021 - DESONERADA
 B.D.I - 26,62%

ITEM	CÓDIGO	REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO S/ BDI		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO C/ BDI 26,62%	
				UN.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO						
1.1	N/A	COMPOSIÇÃO 1	ADMINISTRAÇÃO	MÊS	2,00	2359,08	4718,16	2.987,07	5.974,13
						SUB-TOTAL	4.718,16	SUBTOTAL	5.974,13
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	260104	GOINFRA	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m2	2132,12	3,86	8229,98	4,89	10.420,80
2.2	260105	GOINFRA	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A OLEO OU ESMALTE	m2	468,67	6,11	2863,57	7,74	3.625,86
2.3	20106	GOINFRA	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	2,88	4,50	12,96	5,70	16,41
						SUB-TOTAL	11.106,52	SUBTOTAL	14.063,07
3.0			PINTURA						
3.1	261001	GOINFRA	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m2	4361,48	10,13	44181,79	12,83	55.942,99
3.2	261609	GOINFRA	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTR.METALICA 2 DEMAOS	m2	694,01	12,08	8383,64	15,30	10.615,37
3.3	261304	GOINFRA	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	1308,44	12,94	16931,21	16,38	21.438,30
3.4	261008	GOINFRA	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	5,76	10,58	60,94	13,40	77,16
						SUB-TOTAL	69.557,59	SUBTOTAL	88.073,82
4.0			REVESTIMENTO DE PISO						
4.1	220104	GOINFRA	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m2	102,00	35,87	3658,74	45,42	4.632,70
						SUB-TOTAL	3.658,74	SUBTOTAL	4.632,70
5.0			ESTRUTURA METÁLICA						
5.1	N/A	COMPOSIÇÃO 2	FECHAMENTO LATERAL CHAPA LISA Nº 18 COM ACESSÁRIOS	M2	47,60	133,57	6.358,08	169,13	8.050,60
5.2	N/A	COMPOSIÇÃO 3	TUBO INDUSTRIAL DIAM. 2.1/2" CHAPA 13 (18,06 KG/M2)	M	30,00	268,74	8062,27	340,28	10.208,45
5.3	N/A	COMPOSIÇÃO 4	CHAPA LISA Nº 14 TIPO BANDEJA (CORTADA/DOBRADA)	M2	138,80	224,63	31178,26	284,42	39.477,91
						SUB-TOTAL	45.598,61	SUBTOTAL	57.736,96
6.0			DIVERSOS						
6.1	170104	GOINFRA	PORTA DE SANITARIO 60x 160v200CM C/PORTAL /ALISAR S/FERRAGENS	Un	4,00	361,58	1446,32	457,83	1.831,33
6.2	230106	GOINFRA	TARGETA NIQUELADA No. 03	Un	4,00	10,97	43,88	13,89	55,56
6.3	81888	GOINFRA	TORNEIRA BOIA DIAMETRO (3/4") 20 MM	Un	1,00	32,61	32,61	41,29	41,29
6.4	71644	GOINFRA	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR QUADRADA PARA 02 LÂMPADAS	Un	2,00	93,20	186,40	118,01	236,02
						SUB-TOTAL	1.709,21	SUBTOTAL	2.164,20
7.0			SERVIÇOS FINAIS						
7.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	232,80	2,12	493,54	2,68	624,92
						SUB-TOTAL	493,54	SUBTOTAL	624,92
						TOTAL	136.842,36		173.269,80